

Høringsuttalelse endring av strømstøtteordningen, frist 11. oktober 2022, Norges Skiforbund

Strømstøtten for frivillige lag og organisasjoner bidrar til at klubb-/idrettslagseide skianlegg, som ellers ville blitt stengt, vil kunne holdes åpne.

Flere idrettslag og skiklubber er samtidig avhengig av anlegg de ikke selv eier for å kunne gi aktivitetstilbud for barn og unge. Dette gjelder innenfor skiidretten særlig alpin- og freeskiklubber, som ofte driver i små, lokale anlegg, gjerne drevet av private ildsjeler.

Det er stor fare for at slike anlegg, som gjerne i utgangspunktet har stram økonomi og lite overskudd selv i gode år, nå ikke kan åpnes. Og om de greier å åpne, har de ikke råd til å gjøre klar den del av anlegget idretten skulle brukt.

Etter to koronaår vil dette da være tredje år på rad barn og ungdom blir stående uten tilbud og som tapere.

Det antas ikke å være intensjonen med strømstøtteordningen at idrettslag og skiklubber som ikke eier eget anlegg skal komme langt dårligere ut enn de som eier eget anlegg. Vi ber derfor om at strømstøtteordningen justeres slik at strømkostnader knyttet til tilrettelegging for skiidretten også i anlegg som ikke eies av idretten kan dekkes av strømstøtteordningen.

En løsning kunne være at alle som driver anlegg som kommer organisert og egenorganisert idrett til gode kan dra nytte av strømstøtteordningen. Vi forstår samtidig strømstøtteordningen slik at det ikke har vært ønskelig å gi støtte til anlegg av hovedsakelig eller ren kommersiell karakter, og/eller anlegg hvor kommuner eller fylkeskommuner betaler energikostnaden. En slik ordning kunne også utfordre EØS-lovgivningen om statsstøtte.

Uten å legge sterke føringer for hvordan en endret støtteordning kan innrettes, skisseres her kort to mulige innfallsvinkler;

1. Alternativ 1; Ikke-klubbeide skianlegg, som kan dokumentere avtale med idrettslag/skiklubb og/eller sin tilretteleggelse for organisert og egenorganisert idrettsaktivitet¹, samt kan dokumentere kostnaden ved å legge til rette for idrettsaktiviteten, kan søke strømstøtte for den del av strømkostnaden som er relatert til slik idrettsaktivitet.
2. Alternativ 2; Idrettslag/skiklubber kan søke strømstøtte for den dokumenterte strømkostnad skianleggseier vil ha med tilrettelegging for idrettsaktiviteten, og som klubben må dekke for å holde anlegget i gang.

Det vil i tillegg være til hjelp om departementet justerer grunnkriteriene for å være støtteberettiget slik at de er konsistente med kriteriene for å kunne søke spillemidler. Dagens ordning gjør at mange spillemiddelberettigede anlegg, altså faller utenfor ordningen selv om strømkostnaden reelt må dekkes av frivilligheten, og står vi fare for å bli stengt ned.

En utvidelse/endring av strømstøtteordningen som det her bes om, vil måtte skje innenfor EØS-reglene om statsstøtte. For det første vil det da være relevant at endringen det her bes om gjelder å

¹ Med tilrettelegging for egenorganisert idrettsaktivitet menes etablering av terrengparker og lignende særlig tilrettelagt for barn og ungdom som driver med aktiv freeski- og brettkjøring.

dekke kostnader for å legge til rette for idretten, ikke støtte som kommer rent kommersielle aktører til gode. For det andre vil endringen i hovedsak gjelde mindre anlegg, eller ordningen kan – i den grad den anses å medføre støtte - begrenses til å gjelde anlegg opp til en viss størrelse. Det foreligger da saker for EU-kommisjonen (SA.32737-2011/N), samt ESAs vurdering av Gaustadtoppen Skisenter i 2014 og Vassfjellet Skisenter i 2018 av relevans. Her fastsettes at skianlegg med i hovedsak lokalt nedslagsområde kan tildeles støtte uten at det kommer i strid med statsstøttereguleringen.

Skiforbundet har for øvrig nå iverksatt en undersøkelse for å kartlegge hvor mange anlegg som nå står i fare for å ikke kunne åpne for vinteren, samt konsekvensen for skiidretten. Resultatet av denne undersøkelsen vil ettersendes så snart det foreligger.

Med vennlig hilsen

Norges Skiforbund